Fica prorrogado o prazo de vigência e execução do Contrato Originário, cujo período será 12 (doze) meses. 
Contados a partir do dia 04/02/2026 E TÉRMINO NO DIA 04/02/2027. 

O valor disposto no item 2.1, foi reajustado conforme clausula 2.2.5 do instrumento contratual, sendo aplicado o índice IPCA, passa de R$ 
8.500,00 (oito mil e quinhentos reais) para R$ 8.865,14 (oito mil oitocentos e sessenta e cinco reais e quatorze centavos), com valor 
total de R$ 106.381,68 (canto e seis mil trezentos e oitenta e um real e sessenta e oito centavos), perfazendo o valor global do 
contrato de R$ 208.381,68 (duzentos e oito mil, trezentos e oitenta e um real e sessenta e oito centavos).  

VIGÊNCIA:  O presente contrato terá vigência 12 (doze) meses a partir de sua assinatura, com eficácia legal a partir 
da publicação de seu extrato. 

Pratinha- MG, 03 de fevereiro 2065 

Wellington José Carneiro